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Remiss - Motion Anton Sauer (C) och Martin Molin 
(C) - Inför Malmömetern - för ett mer levande gatuliv  
STK-2025-997 

Arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har getts möjlighet att yttra sig över remiss 
avseende motion från Centerpartiet om att införa Malmömetern för ett mer levande 
gatuliv.  

Motionärerna yrkar kommunfullmäktige besluta att ge tekniska nämnden i uppdrag att 
införa en generell riktlinje där verksamheter i bottenplan har rätt att utan särskilt 
tillstånd eller avgift nyttja en meter av trottoaren närmast sin fasad, under förutsättning 
att gångbanan är minst tre meter bred. 
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden ser inte att förslaget påverkar nämndens 
verksamheter eller målgrupper.  
 
Vad gäller eventuella konsekvenser av förslaget avseende fysisk planering och 
tillgänglighet hänvisar nämnden till tekniska nämndens bedömning.  

Yttrande 
 
Frågor som gäller markupplåtelse hanteras i Malmö stad av tekniska nämnden. Det kan 
till exempel avse användning av stadens offentliga platser, som gator, torg, trottoarer 
och liknande. Generellt gäller att det även krävs tillstånd från Polismyndigheten för att 
använda offentlig plats.  

Enligt Malmö stads nuvarande praxis får verksamheter i nuläget nyttja 60 centimeter av 
trottoaren utan särskild avgift. Den avgiftsfria ytan kan exempelvis användas för 
exponering av varor eller servering. Ett villkor är att trottoaren är tillräckligt bred för 
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att garantera god framkomlighet och tillgänglighet även för personer med nedsatt 
funktionsförmåga.  

Motionärernas förslag innebär en utökning av denna yta med ytterligare 40 centimeter 
till totalt en meter i bredd.  

Arbetsmarknads- och socialnämnden är lokal tillsynsmyndighet enligt alkohollagen och 
ansvarig för alkohol- och serveringstillstånd. Utifrån det perspektivet bedömer 
nämnden att förslaget inte skulle ha några konsekvenser då förslaget inte avser 
servering av alkohol. För servering av alkohol krävs alltid tillstånd oavsett 
uteserveringens storlek.  

Vid ett eventuellt beslut att utöka den avgiftsfria ytan enligt motionärernas förslag 
framhåller arbetsmarknads- och socialnämnden vikten av att tillgänglighetsperspektivet 
beaktas så att framkomligheten på stadens trottoarer inte påverkas negativt.   

Arbetsmarknads- och socialnämnden ser inte att en förändring enligt motionärernas 
förslag kommer medföra några vare sig positiva eller negativa konsekvenser utifrån 
nämndens ansvarsområden.  

Vad gäller eventuella konsekvenser avseende fysisk planering och tillgänglighet 
hänvisar nämnden till tekniska nämndens bedömning.  
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